Namun, banyak ulama yang memberi catatan penting terkait
penisbatan kelompok salafi kepada imam besar itu. Fase kedua yaitu periode setelah kedua imam besar tersebut,
yaitu ketika muncul sebuah sekte yang bernama Wahabiyyah yang diprakarsai oleh Muhammad ibn Abdul Wahab
(1703-1791 M/ 1115-1206 H) (Jawas, 2018). Dalam artikel ini penulis akan membahas mengenai apa yang
dimaksud dengan taujih aqwal al-salaf, bagaimana penafsirannya dalam memahami ayat, dan siapa saja yang
termasuk tokoh ulama salaf.

Untuk membuat penelitian ini, tentu penulis terlebih dahulu melakukan studi pustaka atau kajian terhadap
penelitian-penelitian terdahulu.

Akan tetapi, gelar ulama salaf juga disematkan pada orang-orang shaleh yang meniti pada manhaj salaf meski
hidup diluar masa tersebut. Diantara tokoh-tokoh ulama salaf adalah sebagai berikut:

a. Imam Ahmad bin Hanbal

Imam Ahmad bin Hanbal hidup dari tahun 164 H/780 M sampai 241 H/855 M di Bagdad. Karena salah
satu anaknya bernama Abdillah, maka ia sering disebut sebagai Abu Abdillah. Ia lebih dikenal sebagai Imam
Hanbali, pendiri mazhab Hanbali. Zahid adalah gelar yang diberikan kepada Ibnu Hanbal. Dia berpuasa
hampir setiap hari dan hampir tidak tidur beberapa jam di malam hari.

b. Ibnu Taimiyah
Ibnu Taimiyah nama lengkapnya adalah Taqiyuddin Ahmad bin Abdil Halim bin Taimiyah, beliau lahir di

Haman, Irak, pada 10 Rabiul Awal 661H/22 Januari 1263 M dan wafat pada 20 Dzul Qa'dah 728 H/26 September
1328 M. Ia dibesarkan dalam keluarga yang saleh dan belajar di bawah bimbingan Syekh Ali Abd Al-Qawi, seorang
guru terkenal saat itu (Taimiyah, 1971).

Ibnu Taimiyah sangat terkenal karena kecerdasannya, pada usia 17 tahun ia dipercaya oleh orang-orang
untuk memberikan pendapat resmi tentang masalah hukum.

Tidak menjelaskan wujud Tuhan dari
segi akal, hati, atau indera (min ghair takyif at-taky'f), dan tidak menyerupakan sifat Allah dengan makhluk-Nya
(Harrâs & Kechik, 2003).

c. Muhammad bin Abdul Wahab

Muhammad bin Abdul Wahhab lahir di kota Uyainah Arab Saudi pada tahun 1115 H/1703 M. Syekh Abdul
Wahab, ayahnya, adalah seorang ulama terkenal dari mazhab Hambali yang naik ke posisi hakim di Uyainah.
Selain ayahnya, Syekh Sulaiman bin Ali, kakeknya, adalah seorang pengkhotbah terkenal yang pernah menjabat
sebagai Mufti di Nejed (Abdul Wahhab, n.d.).